
MUNICIPIO DE CIUDAD DEL MAIZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
05/ago./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:06 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/may./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$37,100,000.00SERVICIOS PERSONALES $15,480,495.37 $15,480,495.37-$3,187,224.53 $18,432,280.10$33,912,775.47

$27,750,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $12,894,291.00 $12,894,291.00-$1,100,000.00 $13,755,709.00$26,650,000.00

$450,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $68,690.09 $68,690.09-$225,000.00 $156,309.91$225,000.00

$6,200,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $515,259.67 $515,259.67-$1,512,224.53 $4,172,515.80$4,687,775.47

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,700,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,002,254.61 $2,002,254.61-$350,000.00 $347,745.39$2,350,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,500,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $3,382,313.69 $3,366,526.09-$768,440.00 $8,349,246.31$11,731,560.00

$1,350,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $774,305.09 $774,305.09$419,560.00 $995,254.91$1,769,560.00

$600,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $164,724.40 $164,724.40-$3,000.00 $432,275.60$597,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,008,711.93 $1,008,711.93$140,000.00 $1,131,288.07$2,140,000.00

$300,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $27,747.70 $27,747.70-$150,000.00 $122,252.30$150,000.00

$7,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,070,329.16 $1,070,329.16-$1,250,000.00 $5,179,670.84$6,250,000.00

$200,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $39,981.77 $39,981.77-$50,000.00 $110,018.23$150,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$550,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $296,513.64 $280,726.04$125,000.00 $378,486.36$675,000.00

$14,155,000.00SERVICIOS GENERALES $9,279,435.79 $9,206,435.79$7,579,814.53 $12,455,378.74$21,734,814.53

$4,500,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,301,687.79 $3,301,687.79$3,117,800.00 $4,316,112.21$7,617,800.00

$500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $693,335.20 $693,335.20$537,000.00 $343,664.80$1,037,000.00

$900,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $323,214.14 $323,214.14-$129,410.00 $447,375.86$770,590.00

$205,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $236,774.23 $236,774.23$334,200.00 $302,425.77$539,200.00

TESORERA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

DRA. MIREYA VANCINI VILLANUEVA L.A. PERLA MARIA GONZALEZ AYALA
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$1,100,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $664,436.55 $664,436.55$950,000.00 $1,385,563.45$2,050,000.00

$200,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $116,080.00 $116,080.00$187,224.53 $271,144.53$387,224.53

$800,000.00Servicios de traslados y viáticos $458,637.90 $458,637.90$320,000.00 $661,362.10$1,120,000.00

$4,200,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,047,599.98 $2,974,599.98$1,963,000.00 $3,115,400.02$6,163,000.00

$1,750,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $437,670.00 $437,670.00$300,000.00 $1,612,330.00$2,050,000.00

$2,600,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,711,906.49 $1,703,880.48$1,100,000.00 $1,988,093.51$3,700,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,300,000.00AYUDAS SOCIALES $1,489,623.14 $1,481,597.13$950,000.00 $1,760,376.86$3,250,000.00

$300,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $222,283.35 $222,283.35$150,000.00 $227,716.65$450,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$645,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,447,665.76 $1,447,665.76$1,423,715.75 $621,049.99$2,068,715.75

$300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $73,950.01 $73,950.01$50,000.00 $276,049.99$350,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,156,800.00 $1,156,800.00$1,156,800.00 $300,000.00$1,456,800.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $216,915.75 $216,915.75$216,915.75 $0.00$216,915.75

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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DRA. MIREYA VANCINI VILLANUEVA L.A. PERLA MARIA GONZALEZ AYALA
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$45,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00$45,000.00

$75,500,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,338,965.18 $2,338,965.18-$6,147,865.75 $67,013,169.07$69,352,134.25

$75,500,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,338,965.18 $2,338,965.18-$6,147,865.75 $67,013,169.07$69,352,134.25

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,500,000.00DEUDA PÚBLICA $226,972.33 $226,972.33$0.00 $4,273,027.67$4,500,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $226,972.33 $226,972.33$0.00 $4,273,027.67$4,500,000.00

$147,000,000.00   Total del Gasto $33,867,754.61 $33,770,941.00$0.00 $113,132,245.39$147,000,000.00

TESORERA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

DRA. MIREYA VANCINI VILLANUEVA L.A. PERLA MARIA GONZALEZ AYALA


